
ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
o s  о  л . .

г. Брянск

Об утверждении типовой формы 
соглашения о предоставлении 
субсидии из областного бюджета 
бюджету муниципального 
образования Регистрационный номер МAQJHQ.Ql {00А

В соответствии с пунктом 12 Правил формирования, предоставления и 
распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных 
образований Брянской области, утвержденных постановлением Правительства 
Брянской области от 23.07.2018 г. №  362-п «Об утверждении Правил 
формирования, предоставлении и распределении субсидий из областного бюджета 
бюджетам муниципальных образований Брянской области»

1. Утвердить прилагаемую Типовую форму соглаш ения о предоставлении 
субсидии из областного бюджета бюджету муниципального образования (далее - 
Типовая форма).

2. Типовая форма применяется при заключении соглашений между 
исполнительными органами Брянской области, осуществляющ ими в соответствии 
с бюджетным законодательством Российской Федерации функции главного 
распорядителя средств областного бюджета, государственными казенными 
учреждениями и органами местного самоуправления муниципальных образований 
о предоставлении субсидии.

3. Предоставить право исполнительным органам Брянской области, 
осуществляющ им в соответствии с бюджетным законодательством Российской 
Федерации функции главных распорядителей средств областного бюджета, 
вносить изменения, обусловленные отраслевыми особенностями (спецификой) 
соответствующих сфер деятельности в Типовую форму, утвержденную настоящим 
приказом.

4. Установить, что соглашения, заключаемые в соответствии с типовой 
формой, формируются и заключаются в форме электронного документа, а также 
подписываются усиленными квалифицированными электронными подписями лиц, 
имеющих право действовать от имени каждой из сторон соглашения, в 
государственной информационной системе управления государственными и 
муниципальными финансами Брянской области «Электронный бюджет Брянской

ПРИКАЗЫ ВАЮ :



области» (далее -  Система «Электронный бюджет Брянской области»).

5. Признать утративш им силу:

приказ департамента финансов Брянской области от 24 декабря 2021 года 
№ 173 «Об утверждении типовой формы соглашения о предоставлении субсидии из 
областного бюджета бюджету муниципального образования».

приказ департамента финансов Брянской области от 16 сентября 2022 года 
№ 118 «О внесении изменений в типовую форму соглаш ения о предоставлении 
субсидии из областного бюджета бюджету муниципального образования».

6. Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке и 
применяется при заключении соглашений (дополнительных соглашений к ранее 
заключенным соглаш ениям) между исполнительными органами Брянской области, 
осуществляющими в соответствии с бюджетным законодательством Российской 
Федерации функции главного распорядителя средств областного бюджета, 
государственными казенными учреждениями и органами местного самоуправления 
муниципальных образований, начиная с заключения соглашений (дополнительных 
соглашений к ранее заключенным соглаш ениям) на 2024 год.

7. Опубликовать приказ на официальном Интернет-портале правовой 
информации (pravo.gov.ru), официальном сайте департамента финансов Брянской 
области (bryanskoblfin.ru).

8. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на первого 
заместителя директора департамента Бабася А.А., заместителей директора 
департамента Аксёненко А.В., Смоловскую J1.E., Якушкину Т.А.

Заместитель Губернатора 
Брянской области



Утверждена 
приказом департамента финансов 

Брянской области 
от O S . OJL. .2024 №  <ЯЗ

Типовая форма соглашения о предоставлении субсидии из областного 
бюджета бюджету муниципального образования

«___ » ______________ 20__г. № ______________
(дата заключения соглашения) (номер соглашения)

(наименование исполнительного органа Брянской области)
которому как получателю средств областного бюджета доведены лимиты бюджетных 
обязательств на предоставление субсидий местным бюджетам, именуем(ый, ое) в дальнейшем

(Департамент, Управление)
в лице_______________  ____  ________

(наименование должности руководителя исполнительного органа или уполномоченною им липа)

(фамилия, имя, отчество)
действующего(ей) на основании_______________________

(положение об органе власти, доверенность, приказ или иной документ)
с одной стороны, И __________________________________________________________________________________

(наименование администрации муниципального образования Брянской области)
именуемая в дальнейшем «Муниципалитет», в лице____________________________

(наименование должности руководителя администрации муниципального образования или уполномоченного им лица)

_______________________________________________________________________________   9
(фамилия, имя, отчество)

действующего на основании____________________________________________________________ ,
(Устав, доверенность или иной документ)

с другой стороны, далее при совместном упоминании именуемые «Стороны», в соответствии с 
Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Законом Брянской области от «__» _______ № -3 «Об областном бюджете н а ______год и на
плановый период _____  и   годов», Правилами формирования, предоставления и
распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований 
Брянской области, утвержденных постановлением Правительства Брянской области от 
23.07.2018 г. № 362-п «Об утверждении Правил формирования, предоставлении и распределении 
субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Брянской области» 
(далее - Правила формирования. предоставления и распределения субсидий),

(наименование Порядка предоставления и распределения субсидии из областного бюджета бюджетам муниципальных образований)

утвержденным постановлением Правительства Брянской области от «____» ______________20___
г. №____ «_______________________________________________________________________________»

(постановление Правительства Брянской области, утверждающее Порядок предоставления и распределения субсидии из областного бюджета
бюджетам муниципальных образований)

(далее - Порядок предоставления субсидии), постановлением (распоряжением) Правительства 
Брянской области от «____ » __________________  20  г. №____
« »

(постановление (распоряжение) Правительства Брянской области, угверждающее распределение Субсидии)

заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.
I. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление из областного бюджета 
в 20 году/20 - годах___________________________________________________________________

(наименование бюджета муниципального образования Брянской области)



субсидии ___________________________________________________________  (далее - Субсидия)
(наименование субсидии)

в соответствии с лимитами бюджетных обязательств, доведенными_________________________
(Департаменту, Управлению)

как получателю средств областного бюджета, по кодам классификации расходов бюджетов
Российской Федерации: код главного распорядителя средств областного бюджета____ , раздел
 , подраздел ________ , целевая статья _________________________ , вид расходов   в
целях достижения результатов регионального проекта (комплекса процессных мероприятий)
«    »

(наименование регионального проекта (комплекса процессных мероприятий))
государственной программы «_________________________________________________________»,

(наименование государственной программы)
утвержденной постановлением Правительства Брянской области от « » 20 г.
№ .

1.2. Субсидия предоставляется в соответствии с Приложением № (Приложением №__
и Приложением №____) к настоящему Соглашению, являющимся его неотъемлемой частью, в
целях софинансирования расходных обязательств муниципального образования, в том числе 
возникающих при осуществлении капитальных вложений в объекты капитального строительства 
муниципальной собственности и (или) объекты недвижимого имущества, приобретаемые в 
муниципальную собственность.

1.3. Расходные обязательства муниципального образования, в целях софинансирования 
которых предоставляется Субсидия, установлены _________________________________

(реквизиты правового акта муниципального образования при наличии правового акта на дату подписания Соглашения)

II. Финансовое обеспечение расходных обязательств, в целях софинансирования которых
предоставляется Субсидия

2.1. Общий объем бюджетных ассигнований, предусматриваемых в 
______________________________________   на финансовое обеспечение

(наименование бюджета муниципального образования Брянской области)

расходных обязательств, в целях софинансирования которых предоставляется Субсидия, 
составляет в 20 году_________ (______________________________________) рублей_____копеек,

(сумма прописью)
в 20 году_________ (_____________________________________) рублей_____копеек, в 20__году

(сумма прописью)

_________ (_________________________________ ) рублей_____копеек, в том числе за счет средств
Муниципалитета в 20 году __  (_____________________________________ ) рублей_____

(сумма прописью)
копеек,
в 20__ году_________ (_____________________________________) рублей_____копеек, в 20__ году

(сумма прописью)
_________ (_________________________________ ) рублей_____копеек.

(сумма прописью)

2.2. Общий размер субсидии, предоставляемой из областного бюджета 
_________________________________________________ в соответствии с настоящим Соглашением,
(наименование бюджета муниципального образования Брянской области)

исходя из выраженного в процентах от общего объема расходного обязательства 
муниципального образования, в целях софинансирования которого предоставляется Субсидия,
уровня софинансирования, равного ___%, составляет в 20__ году не более ________
(______________________ ) рублей______копеек,

(сумма прописью)
в 20 году не более_________ (____________________ ) рублей______копеек, в 20__ году не более

(сумма прописью)
_________ (____________________ ) рублей копеек.

(сумма прописью)
2.2.1. В случае уменьшения общего объема бюджетных ассигнований, указанного в 

пункте 2.1 настоящего Соглашения, в том числе в связи с уменьшением сметной или 
предполагаемой (предельной) стоимости строительства (реконструкции, технического 
перевооружения) объекта капитального строительства или стоимости приобретения объекта 
недвижимого имущества, указанной в Приложении №  и Приложении №  к настоящему



Соглашению, являющемся его неотъемлемой частью, Субсидия предоставляется в размере, 
определенном исходя из уровня софинансирования от уточненного общего объема бюджетных 
ассигнований, предусмотренных в финансовом году

(наименование бюджета муниципального образования Брянской области)

В случае увеличения в финансовом году общего объема бюджетных ассигнований за 
исключением случаев внесения изменений в закон Брянской области об областном бюджете на 
соответствующий год и плановый период и (или) в региональную адресную инвестиционную 
программу и (или) постановление (распоряжение) Правительства Брянской области, 
утверждающее распределение Субсидии, указанного в пункте 2.1 настоящего Соглашения, в том 
числе в связи с увеличением сметной или предполагаемой (предельной) стоимости строительства 
(реконструкции, технического перевооружения) объекта капитального строительства или
стоимости приобретения объекта недвижимого имущества, указанной в Приложении № __ к
настоящему Соглашению, являющемся его неотъемлемой частью, размер Субсидии, указанный в 
пункте 2.2 настоящего Соглашения на финансовый год, не подлежит изменению.

2.3. Объем средств, планируемых к предоставлению из областного бюджета в целях 
софинансирования расходных обязательств муниципального образования за пределами 
планового периода, в соответствии с постановлением Правительства Брянской области
 ___________________________________________________________________________________ _____ ____________у

(наименование и реквизиты постановления Правительства Брянской области)

и объем средств, планируемых на исполнение расходных обязательств муниципального 
образования за пределами планового периода в соответствии с
    1

(наименование и реквизиты нормативного правового акта муниципального образования Брянской области)
указаны в приложении № ____  к настоящему Соглашению, являющемся его неотъемлемой
частью.

2.4. Информация о размере Субсидии, предоставляемой на софинансирование 
капитальных вложений в объекты капитального строительства, а также на софинансирование 
приобретения объектов недвижимого имущества в отношении каждого объекта капитального
строительства (недвижимого имущества) приведена в Приложении № _____  к настоящему
Соглашению, являющемся его неотъемлемой частью.

III. Порядок, условия предоставления и сроки перечисления Субсидии

3.1. Субсидия предоставляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в 
законе Брянской области об областном бюджете (сводной бюджетной росписи областного
бюджета) на ____  финансовый го д /н а   финансовый год и плановый период 20__  - 20__
годов, и лимитов бюджетных обязательств, доведенных___________________ , как получателю

(Департаменту, Управлению)
средств областного бюджета.

3.2. Субсидия предоставляется при выполнении следующих условий:
а) наличие правового акта___________________________________________________________

(наименование муниципального образования Брянской области)

об утверждении в соответствии с требованиями нормативных правовых актов Брянской области 
перечня мероприятий (объектов капитального строительства и (или) объектов недвижимого 
имущества), в целях софинансирования которых предоставляется Субсидия, указанная в пункте
1.1 настоящего Соглашения;

б) наличие в ____________________________________________________________________ _
(наименование бюджета муниципального образования Брянской области) 

бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение расходных обязательств, в целях 
софинансирования которых предоставляется Субсидия, в объеме, предусмотренном пунктом 2.1 
настоящего Соглашения;

в) соответствие настоящего Соглашения положениям пункта 10 Правил формирования, 
предоставления и распределения субсидий;

г) наличие документов, подтверждающих фактически осуществленные расходы________
 ____________      (в отношении субсидий,
(наименование бюджета муниципального образования Брянской области)
предоставляемых на возмещение фактически осуществленных расходов местных бюджетов).



3.2.1. Документы, подтверждающие выполнение условий предоставления Субсидии, 
предусмотренных подпунктами «а» и «б» пункта 3.2 настоящего Соглашения, представляются 
однократно Муниципалитетом в территориальный орган Федерального казначейства.

3.3. Перечисление Субсидии из областного бюджета в бюджет муниципального 
образования осуществляется в установленном порядке на:

а) единый счет бюджета, открытый финансовому органу муниципального образования в 
территориальных органах Федерального казначейства;

б) казначейский счет для осуществления и отражения операций по учету и распределению 
поступлений, открытый департаменту финансов Брянской области в управлении Федерального 
казначейства по Брянской области.

3.4. В течение ___  дней после подписания настоящего Соглашения Муниципалитет
направляет в ______________________________________________________________________________

(Департамент, Управление)

заявку на перечисление средств Субсидии в соответствии с Порядком предоставления субсидии.
3.5. Одновременно с документами на перечисление Субсидии, предусмотренными 

пунктом 3.4. настоящего Соглашения, однократно представляются в департамент финансов 
Брянской области (Управление Федерального казначейства по Брянской области) документы, 
подтверждающие исполнение условий предоставления Субсидии, указанные в пункте 3.2 
настоящего Соглашения.

IV. Взаимодействие Сторон

4.1 . ______________________ обязуется:
(Департамент, Управление)

4.1.1. Обеспечить предоставление Субсидии_____________ ______________________________
(наименование бюджета муниципального образования Брянской области)

в порядке и при соблюдении Муниципалитетом условий предоставления Субсидии,
установленных настоящим Соглашением, в пределах лимитов бюджетных обязательств на 20___
год и плановый период 20 и 20 годов, доведенных______________________________ .

(Департаменту, Управлению)

4.1.2. Осуществлять контроль за соблюдением Муниципалитетом условий предоставления 
Субсидии и других обязательств, предусмотренных настоящим Соглашением.

4.1.3. Осуществлять оценку использования субсидии с учетом обязательств по 
достижению значений результатов использования Субсидии, установленных в соответствии с 
пунктом 4.3.3 настоящего Соглашения, на основании данных отчетности, представленной 
Муниципалитетом.

4.1.4. Обеспечивать формирование электронной копии________________________________
______________________________________________________ посредством сканирования бумажного

(реквизиты правового акта Департамента, Управления)
документа (изменений в него), являющегося обязательным приложением к настоящему 
Соглашению (в случае установления требований к составу расходных обязательств 
Муниципалитета).

4.1.5. Обеспечивать заключение дополнительного соглашения о внесении изменений в 
настоящее Соглашение не позднее 5 рабочих дней со дня поступления в ______________________

(Департамент, Управление)

от Муниципалитета информации о необходимости внесения изменений в состав расходных 
обязательств__________________________________________ , определенный Муниципалитетом.

(наименование муниципального образования Брянской области)

4.1.6. В случае если Муниципалитетом по состоянию на 31 декабря года предоставления 
Субсидии допущены нарушения обязательств, предусмотренных пунктом 4.3.3 настоящего 
Соглашения, и в срок до первой даты представления отчетности о достижении значений 
результатов использования Субсидии в году, следующем за годом предоставления Субсидии, 
установленной в соответствии с Порядком предоставления субсидии, указанные нарушения не 
устранены и (или) в случае если Муниципалитетом по состоянию на 31 декабря года 
предоставления Субсидии допущены нарушения обязательства по обеспечению соблюдения 
сроков достижения контрольных точек, определенных для мониторинга строительства, 
реконструкции, технического перевооружения объектов капитального строительства и 
приобретения объектов недвижимого имущества (далее -  контрольные точки), и в срок до 1



апреля года, следующего за годом предоставления Субсидии, указанные нарушения не
устранены, рассчитать в соответствии с пунктами 16, 19, 19(1) Правил формирования, 
предоставления и распределения субсидий объем средств, подлежащий возврату из 
________   в областной бюджет,

(наименование бюджета муниципального образования Брянской области)

и направить Муниципалитету требование о возврате средств Субсидии в областной бюджет в 
указанном объеме.

4.1.7. В случае приостановления предоставления Субсидии информировать 
Муниципалитет о причинах такого приостановления.

4.1.8. Выполнять иные обязательства, установленные бюджетным законодательством 
Российской Федерации, Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением:

4.1.8.1 . _________     ;
4.1.8.2 . __________________________________________________________________ .
4.2 . ______________________ вправе:

(Департамент, Управление)
4.2.1. Запрашивать у Муниципалитета документы и материалы, необходимые для 

осуществления контроля за соблюдением Муниципалитетом условий предоставления Субсидии 
и других обязательств, предусмотренных соглашением, в том числе данные бухгалтерского учета 
и первичную документацию, связанные с исполнением Муниципалитетом условий 
предоставления Субсидии.

4.2.2. Осуществлять иные права, установленные бюджетным законодательством 
Российской Федерации, Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением:

4.2.2.1 . __________________________________________________________________ ;
4.2.2.2 . __________________________________________________________________ .
4.3. Муниципалитет обязуется:
4.3.1. Обеспечивать выполнение условий предоставления Субсидии, установленных 

пунктом 3.2 настоящего Соглашения.
4.3.2. Обеспечивать исполнение требований_______________________________ по возврату

(Департамента, Управления)

средств в областной бюджет в соответствии с пунктами 16, 19, 19(1) Правил формирования, 
предоставления и распределения субсидий.

4.3.3. Обеспечивать достижение значений результатов использования Субсидии,
установленных в соответствии с Приложением №  к настоящему Соглашению, являющимся
его неотъемлемой частью.

4.3.4. Обеспечивать соблюдение сроков достижения контрольных точек, установленных в
соответствии с Приложением №  к настоящему Соглашению, являющимся его неотъемлемой
частью.

4.3.5. Обеспечивать использование экономически эффективной проектной документации 
повторного использования (при наличии такой документации).

4.3.5.1. Обеспечивать установление в договоре (муниципальном контракте) о выполнении 
работ по строительству, реконструкции объектов капитального строительства муниципальной 
собственности муниципального образования, в целях софинансирования которых 
предоставляется Субсидия, авансовых платежей в размере, не превышающем размера, 
установленного подпунктом "в(2У пункта 10 Правил формирования, предоставления и 
распределения субсидий.

4.3.6. Обеспечивать исполнение требований к составу расходных обязательств 
муниципального образования:

4.3.6.1. установленных Порядком предоставления и распределения субсидии;
4.3.6.2. определенных Муниципалитетом по форме согласно Приложению №____ ,

внесение изменений в которое осуществляется путем заключения с __________________________
(Департамент, Управление)

дополнительного соглашения к настоящему Соглашению.
4.3.7. Обеспечивать формирование и ведение реестра получателей выплат (в отношении 

субсидий, предоставляемых на софинансирование публичных нормативных обязательств 
муниципальных образований).

4.3.8. Обеспечивать выполнение установленных требований к качеству и доступности



предоставляемых муниципальных услуг (в отношении субсидий, предоставляемых на 
софинансирование расходных обязательств по оказанию муниципальных услуг).

4.3.9. Обеспечивать соблюдение минимальной доли закупки товаров российского 
происхождения, в том числе поставляемых заказчику при выполнении закупаемых работ, 
оказании закупаемых услуг (в отношении субсидий, предоставляемых в целях софинансирования 
расходных обязательств, возникающих при реализации региональных проектов, 
обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов федерального проекта, 
паспортом которого установлена такая доля).

4.3.10. Обеспечивать представление в _________________________отчетов о (об):
(Департамент, Управление)

- расходах__________________________________________________________________ , в целях
(наименование бюджета муниципального образования Брянской области)

софинансирования которых предоставляется Субсидия, по форме согласно Приложению
№  к настоящему Соглашению, являющемуся его неотъемлемой частью, не позднее числа
месяца, следующего за отчетным__________________ ;

(месяц, квартал.год)
- достижении значений результатов использования Субсидии по форме согласно 

Приложению № к настоящему Соглашению, являющемуся его неотъемлемой частью
(ежемесячные, квартальные отчеты - не позднее __  рабочих дней месяца, следующего за
отчетным периодом; ежегодные отчеты - не позднее рабочих дней месяца, следующего за
отчетным периодом, ежегодные уточненные отчеты - не позднее________________________ года,

(число, месяц)
следующего за отчетным годом);

- фактическом достижении контрольных точек строительства по форме согласно
Приложению № к настоящему Соглашению, являющемуся его неотъемлемой частью в срок
не позднее плановой и (или) фактической дат достижения каждой контрольной точки 
строительства.

4.3.11. В случае получения запроса обеспечивать представление в _____________________
(Департамент, Управление)

документов и материалов, необходимых для осуществления контроля за соблюдением 
Муниципалитетом условий предоставления Субсидии и других обязательств, предусмотренных 
соглашением, в том числе данных бухгалтерского учета и первичной документации, связанных с 
использованием средств Субсидии.

4.3.12. Возвратить в областной бюджет не использованный по состоянию на 1 января 
финансового года, следующего за отчетным, остаток средств Субсидии в сроки, установленные 
бюджетным законодательством Российской Федерации.

4.3.13. Обеспечивать однократное представление в территориальный орган Федерального 
казначейства копий документов, указанных в пункте настоящего Соглашения;

4.3.14. Выполнять иные обязательства, установленные бюджетным законодательством 
Российской Федерации, Порядком предоставления субсидий и настоящим Соглашением:

4.3.14.1 . _________________________________________________________________ ;
4.3.14.2 . _________________________________________________________________ .
4.4. Муниципалитет вправе:
4.4.1. Обращаться в ___________________________________ ______ за разъяснениями в связи

(Департамент, Управление)
с исполнением настоящего Соглашения.

4.4.2. Осуществлять иные права, установленные бюджетным законодательством 
Российской Федерации, Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением:

4.4.2.1 . __________________________________________________________________ ;
4.4.2.2. _ _ ____________________________________________________________.

V. О тветственность Сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по 
настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством 
Российской Федерации.

5.2. В случае если не использованный по состоянию на 1 января финансового года, 
следующего за отчетным, остаток Субсидии не перечислен в доход областного бюджета



указанные средства подлежат взысканию в доход областного бюджета.
VI. Иные условия

6.1. Иные условия по настоящему Соглашению:
6.1.1. Уполномоченным органом местного самоуправления, осуществляющим 

взаимодействие с __________________________________ , на который со стороны Муниципалитета
(Департамент, Управление)

возлагаются функции по исполнению (координации исполнения) настоящего Соглашения и 
представлению отчетности, является________________________     ;

(наименование органа местного самоуправления муниципального образования)
6. 1.2 . .

VII. Заключительные положения
7.1. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего 

Соглашения, решаются ими, по возможности, путем проведения переговоров с оформлением 
протоколов или иных документов. При недостижении согласия споры между Сторонами 
решаются в судебном порядке.

7.2. Подписанное Сторонами соглашение вступает в силу с даты внесения сведений о нем 
в реестр соглашений, ведение которого осуществляется в системе «Электронный бюджет 
Брянской области» и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по 
настоящему Соглашению. В случае заключения нового соглашения по предмету настоящего 
Соглашения нового соглашения на очередной финансовый год и плановый период обязательства 
сторон по настоящему Соглашению в части:

а) текущего финансового года действуют до 31 декабря текущего финансового года, за 
исключением подлежащих исполнению после указанной даты обязательств, которые 
прекращают свое действие после полного их исполнения;

б) планового периода прекращаются с даты внесения сведений о новом соглашении в 
указанный реестр соглашений.

7.2(1). Подписанием настоящего Соглашения Муниципалитет подтверждает согласие с 
установленными контрольными точками строительства и со сроками их достижения.

7.3. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по инициативе Сторон в случаях, 
предусмотренных Правилами формирования, предоставления и распределения субсидий, а также 
в случаях, установленных Порядком предоставления субсидии, и оформляется в виде 
дополнительного соглашения к настоящему Соглашению, которое является его неотъемлемой 
частью в системе «Электронный бюджет Брянской области». Подписанное Сторонами 
дополнительное соглашение вступает в силу после внесения сведений о нем в реестр 
соглашений, указанный в пункте 7.2 настоящего Соглашения.

7.3.1. Предложение по изменению условий настоящего Соглашения, предусматривающее 
перераспределение размера Субсидии между текущим финансовым годом и плановым периодом 
в связи с отсутствием на 1 июля текущего финансового года заключенных получателями средств 
местного бюджета муниципальных контрактов, предметом которых является подготовка 
проектной документации и (или) выполнение инженерных изысканий, строительство, 
реконструкция объекта капитального строительства, в целях софинансирования капитальных 
вложений в который предоставляется Субсидия, направленное Муниципалитету 
 , в виде дополнительного соглашения к настоящему Соглашению

(Департаментом. Управлением)

с использованием системы "Электронный бюджет Брянской области", рассматривается и
подписывается Субъектом в течение ____  рабочих дней со дня получения такого
дополнительного соглашения.

7.4. Внесение в настоящее Соглашение изменений, предусматривающих ухудшение 
установленных значений результатов использования Субсидии, а также продление сроков 
исполнения обязательств предусмотренных настоящим Соглашением, не допускается в течение 
всего срока действия настоящего Соглашения, за исключением случая изменения значений 
показателей (результата (ов) регионального проекта
« _______________________________________________  » и даты (дат) его (их) достижения)

(наименование регионального проекта)
государственной программы Брянской области «_________     »,

(наименование государственной программы Брянской области)



а также в случае сокращения размера Субсидии.
7.5. Внесение в настоящее Соглашение изменений, предусматривающих включение в 

перечень объектов капитального строительства и (или) объектов недвижимого имущества, на 
софинансирование капитальных вложений в которые или на приобретение которых 
предоставляется Субсидия, новых объектов капитального строительства и (или) объектов
недвижимого имущества, в случае уменьшения предусмотренных на 20 год/20 - 20 годы
объемов финансового обеспечения мероприятий по строительству (реконструкции, техническому 
перевооружению) объектов капитального строительства, реализация которых не завершена, не 
допускается.

7.6. Расторжение настоящего Соглашения возможно при взаимном согласии Сторон.
7.7. Настоящее Соглашение заключено Сторонами в форме электронного документа и 

подписано усиленными квалифицированными электронными подписями лиц, имеющих право 
действовать от имени каждой из Сторон соглашения.

VIII. Платежные реквизиты Сторон:

Наименование Департамента (Управления) Наименование Муниципалитета

М есто нахождения: М есто нахождения:

Банковские реквизиты: Банковские реквизиты:

БИК территориального органа Федерального 
казначейства и наименование учреждения Банка 
России, в котором открыт единый казначейский 
счет
Единый казначейский счет 
Казначейский счет 
Лицевой счет
Наименование территориального органа
Федерального казначейства, в котором открыты
казначейский и лицевой счета
ИНН
КПП
ОГРН
октмо

БИК территориального органа Федерального  
казначейства и наименование учреждения Банка 
России, в котором открыт единый казначейский 
счет
Единый казначейский счет 
Казначейский счет 
Лицевой счет
Наименование территориального органа
Федерального казначейства, в котором открыты
казначейский и лицевой счета
ИНН/КПП
ОГРН
ОКТМО
КБК доходов

IX. Подписи Сторон

Наименование Департамента (Управления) Наименование Муниципалитета

/
(подпись) (ФИО) / (ФИО) 

(подпись)



Приложение № 1
к Типовой форме соглашения о предоставлении субсидии 

из областного бюджета бюджету муниципального образования, 
утвержденной приказом департамента финансов Брянской области

Qj<D5'.De(.e&(/ r

"Приложение № ______
к Соглашению о т " " _____ 20__г. № ___

Информация об объемах финансового обеспечения расходных обязательств муниципального 
образования, не связанных с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального 
строительства (объекты недвижимого имущества), софинансируемых из областного бюджета

Наименование администрации 
муниципального образования

Наименование муниципального образования

Наименование главного распорядителя 
средств областного бюджета

Наименование регионального проекта 
(комплекса процессных мероприятий)

Вид документа (Первичный «0», измененный 
«1», «2», «3»,...)

Единица измерения: руб. (с точностью до второго знака 
после запятой)

По Сводному реестру 

поОКТМО

По Сводному реестру

по БК

По ОКЕИ

Коды

383

Направление
расходов

Результат
использова

ния
субсидии

Код
строки

Объем финансового обеспечения расходных обязательств муниципального образования, в 
целях софинансирования которых предоставляется Субсидия.

Всего, в том числе:
средства Субсидии из 
областного бюджета

уровень 
софинансирования (%)

Наимено
вание

Код по 
БК

текущий 
20__г.

плановый период
текущий 

20__г.

плановый
период текущий 

20__г.

плановый период

20__г. 20__г. 20__г. 20__г. 20__г. 20__г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 14 15 16

0101

Всего:

0201

Всего:

Подписи сторон:

(Наименование Муниципалитета) (Наименование Департамента, Управления)



Приложение N° 2
к Типовой форме соглашения о предоставлении субсидии 

из областного бюджета бюджету муниципального образования, 
утвержденной приказом департамента финансов Брянской области

• (О Д  r\\o  c> L3

"Приложение № ______
к Соглашению о т " " _____ 20__г. № ___

Информация об объемах финансового обеспечения расходных обязательств муниципального 
образования, возникающих при осуществлении капитальных вложений в объекты капитального 
строительства (объекты недвижимого имущества), при осуществлении капитального ремонта 

объектов недвижимого имущества, софинансируемых из областного бюджета

Наименование администрации муниципального образования

Наименование муниципального образования

Наименование главного распорядителя средств областного 
бюджета

Наименование регионального проекта (комплекса 
процессных мероприятий)

Вид документа (Первичный «0», измененный «1», «2», «3»,...) 

Единица измерения: руб. (с точностью до второго знака после запятой)

По Сводному реестру 

по ОКТМО

По Сводному реестру

по БК

По ОКЕИ

Коды

383

Объем финансового обеспечения расходных обязательств муниципального образования, в целях 
софинансирования которых предоставляется Субсидия

Направление
расходов

Результат
использов

ания
субсидии

Объект капитального строительства (недвижимого 
имущества)

Код
строки

Объем финансового обеспечения расходных 
обязательств муниципального образования, в 

целях софинансирования которых предоставляется 
Субсидия

наимен
ование

уникал
Ы1ЫЙ
код

местонахожде
ние

адрес
(в

соотве
тствии

с
Ф И А С

)

мощность Всего, в том 
числе:

средства 
Субсидии из 
областного 

бюджета

уровень 
софинансирова 

ния (%)

Наиме
мовани

е

Код
IIO
БК

код по
октм

О

наимен
ование

единица
измерения

значе
ние

текущи 
й 20 

г.

плановый
период текущ 

ИЙ 
20__г.

плановый
период текущ 

ИЙ 
20__г.

плановы
й

период

наимен
ование

Код
по

ОКЕИ

20_ 
_ г.

20__
г.

20__
г.

20__
г.

20__
г.

20_ 
_ г.

1 2 3 4 5 5.1 5.2 5.3 6 6.1 6.2 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0100

Всего:

0200

Всего:

Подписи сторон:

(Наименование Муниципалитета) (Наименование Департамента, Управления)



Приложение № 3
к Типовой форме соглашения о предоставлении субсидии 

из областного бюджета бюджету муниципального образования, 
утвержденной приказом департамента финансов Брянской области

от • D&!. JL 4v- |\jo

"Приложение N °______
к Соглашению о т" " _____ 20__г. № ___

Значения результатов использования Субсидии

Наименование администрации муниципального образования По Сводному реестру

Наименование муниципального образования по ОКТМО

Наименование главного распорядителя средств областного
бюджета По Сводному реестру

Наименование регионального проекта (комплекса
процессных мероприятий) по БК

Вид документа (Первичный «0», измененный «1», «2», «3»,...)

Коды

Направление
расходов

Результат
использов

ания
субсидии

Единица измерения

Код
строки

Плановые значения результатов использования Субсидии по годам (срокам) 
реализации Соглашения

н а ___.___.2 0 ___ н а ___.___.2 0 ___ н а ___.___.2 0

11аимено 
вание

Код
по
БК

наименован
ие

КОД 110
ОКЕИ

с даты 
заключения 
Соглашения

из них с 
начала 

текущего 
финансового 

года

с даты 
заключения 
Соглашения

из них с 
начала 

текущего 
финансового 

года

с даты 
заключения 
Соглашения

из них с 
начала 

текущего 
финансового 

года

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

0101

0102

0201

0202

Подписи сторон:

(Наименование Муниципалитета) (Наименование Департамента, Управления)



Приложение N° 4
к Типовой форме соглашения о предоставлении субсидии 

из областного бюджета бюджету муниципального образования, 
утвержденной приказом департамента финансов Брянской области

"Приложение № ____
к Соглашению от " " _____ 20__г. № _

Состав расходных обязательств муниципального образования, софинансируемых из областного 
бюджета, определенных администрацией муниципального образования

Наименование администрации муниципального образования

Наименование муниципального образования

Наименование главного распорядителя средств областного 
бюджета

Наименование регионального проекта (комплекса 
процессных мероприятий)

Вид документа (Первичный «0», измененный «1», «2», «3»,...)

По Сводному реестру 

по ОКТМО

По Сводному реестру

по БК

Коды

Направление расходов
Результат

использования
субсидии

Код строки

Приобретаемые товары (выполняемые работы, оказываемые 
услуги)

Наименование Код но 
БК Наименование Код по ОКПД2

1 2 3 4 5 6

0101

0201

Руководитель администрации муниципального 
образования (уполномоченное лицо)

(подпись) (расшифровка подписи)



Приложение № 5
к Типовой форме соглашения о предоставлении субсидии 

из областного бюджета бюджету муниципального образования, 
утвержденной приказом департамента финансов Брянской области

от OS'. Q&- Ч г з

"Приложение № ______
к Соглашению от "_" ______ 20__г. № ___

Контрольные точки для мониторинга строительства, реконструкции, технического перевооружения 
объектов капитального строительства и приобретения объектов недвижимого имущества

Наименование администрации муниципального образования По Сводному реестру

Наименование муниципального образования по ОКТМО

Наименование главного распорядителя средств областного
бюджета По Сводному реестру

Наименование регионального проекта (комплекса
процессных мероприятий) по БК

Вид документа (Первичный «0», измененный «1», «2», «3»,...)

Единица измерения: руб. (с точностью до второго знака после запятой) По ОКЕИ

Коды

383

№ п/п

Наименование
объекта

капитального
строительства
(недвижимого

имущества)

Наименование
контрольной

точки

Плановая дата 
достижения

Подписи сторон:

(Наименование Муниципалитета) (Наименование Департамента, Управления)



Приложение № 6
к Типовой форме соглашения о предоставлении субсидии 

из областного бюджета бюджету муниципального образования, 
утвержденной приказом департамента финансов Брянской области

от . Dc(, &L с/г № <$- 3

"Приложение № __
к Соглашению от " " ______ 20 г. №

ОТЧЕТ
о расходах, в целях софинансирования которых предоставлена Субсидия

На 1 20 г.

Наименование уполномоченного органа местного 
самоуправления

Наименование муниципального образования

Наименование главного распорядителя средств областного 
бюджета

Наименование регионального проекта (комплекса 
процессных мероприятий)

Вид документа (Первичный «0», измененный «1», «2», «3»,...)

Единица измерения: руб. (с точностью до второго знака после запятой)

Периодичность: месячная, квартальная, годовая

Дата

По Сводному реестру 

по ОКТМО

По Сводному реестру

по БК

ПоОКЕИ

1. Движение денежных средств

Коды

383

Наименование показателя Код
строки Сумма

1 2 3

Остаток Субсидии на начало текущего финансового года, всего 010

из них:
подлежит возврату в областной бюджет 011

Размер Субсидии, подлежащей предоставлению в текущем финансовом году 020

Предусмотрено бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств, в 
целях софинансирования которых предоставляется Субсидия, на текущий финансовый 
год, всего

030

Поступило средств Субсидии 040

Кассовые расходы на отчетную дату, всего 050

из них:
в объеме софинансирования из областного бюджета 051

Восстановлено средств, подлежащих возврату в областной бюджет, всего 060

в том числе:
использованных в текущем году, всего 061



из них:
не по целевому назначению 062

использованных в предшествующие годы, всего 063

из них:
не по целевому назначению 064

Возвращено (взыскано) в областной бюджет, всего 070

в том числе:
остаток средств Субсидии на начало текущего финансового года 071

восстановленных средств, подлежащих перечислению в областной бюджет, всего 072

из них:
использованных в текущем году, включая использованных не по целевому 

назначению
073

использованных в предшествующие годы, включая использованных не по целевому 
назначению 074

Остаток средств Субсидии на конец отчетного периода (года) (стр. 10+стр.40- 
стр.51+стр.60-стр.70), всего 080

из них:
подлежит возврату в областной бюджет 081

2. Сведения о направлении расходов местного бюджета, софинансируемых из областного бюджета
Код расходов местного бюджета по 

бюджетной классификации

Код
строки

Предусмотрено 
бюджетных 

ассигнований в 
местном бюджете

Кассовые расходы местного 
бюджета, нарастающим итогом 
с начала года (стр. 050 разд. 1)

глав
ы

Раздела,
подраздел
а

Целевой
статьи

Вида
расходов

1 2 3 4 5 5 6

Руководитель администрации муниципального
образования (уполномоченное лицо) _____________________ ___________________________

(подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель _____________________ _________________________  __________________________
(должность) (инициалы, фамилия) (телефон с кодом города)

« » 20 г



Приложение № 7
к Типовой форме соглашения о предоставлении субсидии 

из областного бюджета бюджету муниципального образования, 
утвержденной приказом департамента финансов Брянской области

от OS'. D £ . <£ У г  \\oc!L3
"Приложение № ______

к Соглашению о т " "
ОТЧЕТ

о достижении Значений результатов использования Субсидии 
и обязательствах, принятых в целях их достижения

20 Г. №

На 1 20

Наименование уполномоченного органа местного 
самоуправления

Наименование муниципального образования

Наименование главного распорядителя средств областного 
бюджета

Наименование регионального проекта (комплекса 
процессных мероприятий)

Вид документа (Первичный «0», измененный «1», «2», «3»,...) 

Периодичность: месячная, квартальная, годовая

Дата

По Сводному реестру 

по ОКТМО

По Сводному реестру

по БК

Коды

Объем 
финансового 
обеспечения 
расходных 

обязательств 
муниципального 
образования, руб

Фактически достигнутые значения

Направление
расходов

Результат
использов

Единица
измерения

Код строки

Плановые
значения

На отчетную дату
Отклонение от 

планового 
значения

Причина
отклонени

я

11аимено 
вание

Код по 
БК

ан ия 
субсидии

наимено
вание

Код по 
ОКЕИ

с даты 
заключ 

ения 
соглаш 

ения

из них с 
начала 

текущег 
о

финанс
ового
года

всего

из них в 
размере 

софинанси 
рования из 
областногс 

бюджета

с даты 
заключен 

ия
соглашен

ия

из них с 
начала 

текущего 
финансово 

го года

в
абсолютн

ых
величина

X

в
процента

X

] 2 3 4 5 6 7 8 9 ю п 12 13 14 15

0100

В том 
числе

0101

0200

В том 
числе

0201

0300

В том 
числе

0301

0400

В том 
числе

0401



Уровень 
софинансирс 

вания, %

Объем обязательств, принятых в целях достижения результатов 
использования Субсидии, руб

Неиспользованный объем финансового 
обеспечения расходных обязательств 

муниципального образования, руб

Код
строки

бюджетных обязательств денежных обязательств

всего из них в размере 
софинансирования 

из областного 
бю дж ета (гр.17 х 

гр. 16/100%)

всего из них в размере 
софинансирования 

из областного 
бю джета (гр.19 х

гр. 15/100%)

всего
(гр.9-гр.17)

из них в размере 
софинансирования из 

областного бюджета (гр.10-
гр.18)

6 16 17 18 19 20 21 22

0100

0101

0200

0201

0300

0301

0400

0401

Руководитель администрации муниципального
образования (уполномоченное лицо) _____________________ ___________________________

(подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель _____________________ _________________________  ___________________________
(должность) (инициалы, фамилия) (телефон с кодом города)

«______ »_____________________2 0___г

Сведения о принятии отчета о достижении достижения результатов использования Субсидии

Наименование показателя Код по бюджетной 
классификации 

областного бюджета КОСТУ

Сумма, руб

с начала заключения 
соглашения

из них с начала текущего 
финансового года

1 2 3 4 5

Размер Субсидии, направленной на 
достижение результатов 3

4 5

Неиспользованный объем финансового 
обеспечения (гр.22 раздела 1)

Руководитель _____________________ ______________  ____________ ____________________
(уполномоченное лицо) (Департамент. Управление) (должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель _____________________ _________________________  __________________________
(должность) (инициалы, фамилия) (телефон с кодом города)

« » 2 0 г



Приложение № 8
«Типовой форме соглашения о предоставлении субсидии 

из областного бюджета бюджету муниципального образования, 
утвержденной приказом департамента финансов Брянской области

от ^г~ № с23

"Приложение N °___
к Соглашению от " " _____ 20__г. №

Информация о фактическом достижении контрольных точек 
для мониторинга строительства, реконструкции, технического перевооружения объектов 

капитального строительства и приобретения объектов недвижимого имущества

Наименование администрации муниципального образования

Наименование муниципального образования

Наименование главного распорядителя средств областного 
бюджета

Наименование регионального проекта (комплекса 
процессных мероприятий)

Вид документа (Первичный «О», измененный «1», «2», «В»,...) 

Единица измерения: руб. (с точностью до второго знака после запятой)

По Сводному реестру 

по OKTMO

По Сводному реестру

по БК

ПоОКЕИ

Коды

383

№ п/п

Наименование
объекта

капитального
строительства
(недвижимого

имущества)

Наименование
контрольной

точки

Плановая дата 
достижения

Фактическая дата 
достижения

Руководитель администрации муниципального
образования (уполномоченное лицо) _____________________ ___________________________

(подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель _____________________ _________________________  __________________________
(должность) (инициалы, фамилия) (телефон с кодом города)

« » 20 г



Приложение № 9
к Типовой форме соглашения о предоставлении субсидии 

из областного бюджета бюджету муниципального образования, 
утвержденной приказом департамента финансов Брянской области

о ̂ (DSlcOA- oL У г №

Типовая форма дополнительного соглашения к Соглашению о предоставлении 
субсидии из областного бюджета бюджету муниципального образования

о т «  » №

« » 20  ________________   г .
(дата заключения соглашения)

№ _____________
(номер соглашения)

(наименование исполнительного органа Брянской области)
которому как получателю средств областного бюджета доведены лимиты бюджетных 
обязательств на предоставление субсидий местным бюджетам, именуем(ый, ое) в дальнейшем

в лице
(Департамент, Управление)

(наименование должности руководителя исполнительного органа или уполномоченного им лица)

действующего(ей) на основании
(фамилия, имя, отчество)

(положение об органе власти, доверенность, приказ или иной документ)
с одной стороны, И __________________________________________________________

(наименование администрации муниципального образования Брянской области)
именуемая в дальнейшем «Муниципалитет», в лице__________________________

(наименование должности руководителя администрации муниципального образования или уполномоченного им лица)

 ?
(фамилия, имя. отчество)

действующего на основании________________________________________________________________ ,
(Устав, доверенность или иной документ)

с другой стороны, далее при совместном упоминании именуемые «Стороны», в соответствии с

(пункт Соглашения, предусматривающий возможность изменения Соглашения по инициативе Сторон в виде дополнительног о соглашения к нему и 
иное основание, являющееся основанием для заключения дополнительного соглашения)
заключили настоящее Дополнительное соглашение №  к Соглашению о предоставлении
субсидии из областного бюджета бюджету муниципального образования от «__»___________
№ (далее соответственно - Дополнительное соглашение, Соглашение) о нижеследующем.

1. Внести в Соглашение следующие изменения:
1.1. Наименование Соглашения изложить в следующей редакции: «_
1.2. В преамбуле слова «______________ » заменить словами «______
1.3. В главе I:
1.3.1. П ункт_______изложить в следующей редакции: «___________

».
».

».

1.4. В главе II: 
1.4.1. Пункт__

(текст пункта в новой редакции)

1.5. В главе III: 
1.5.1. Пункт__

1.6. В главе IV:
1.6.1. П ункт__

изложить в следующей редакции: «_ 

изложить в следующей редакции: «_ 

изложить в следующей редакции: «_

(текст пункта в новой редакции)

(текст пункта в новой редакции)

».

».

».

1.6.2. Дополнить пунктом следующего содержания:
(текст пункта в новой редакции)

».
(текст пункта)



1.7. В главе VI:
1.7.1. П ункт изложить в следующей редакции: «__________________________».

(текст пункта в новой редакции)
1.7.2. Дополнить пунктом следующего содержания: «_________________________».

(текст пункта)
1.8. Дополнить соглашение главой VI следующего содержания:
«VI. Иные условия
6.1. Иные условия по настоящему Соглашению:
6.1.1. Уполномоченным органом местного самоуправления, осуществляющим 
взаимодействие с ______________________________________  , на который со стороны

(Департамент, Управление)

Муниципалитета возлагаются функции по исполнению (координации исполнения) 
настоящего Соглашения и представлению отчетности, является
___________________________________  ______ . _ ._______________________________________ 9

(наименование органа местного самоуправления муниципального образования)
6.1.2 . ______________________________________________________ .».
1.9. В главе VII:
1.9.1. Пункт______изложить в следующей редакции: «_______________________________ ».

(текст пункта в новой редакции)
1.10. Главу VIII изложить в следующей редакции:

«VIII. Платежные реквизиты Сторон:

Наименование Департамента (Управления) Наименование Муниципалитета

М есто нахождения: М есто нахождения:

Банковские реквизиты: Банковские реквизиты:

БИК территориального органа Федерального 
казначейства и наименование учреждения Банка 
России, в котором открыт единый казначейский 
счет
Единый казначейский счет 
Казначейский счет 
Лицевой счет
Наименование территориального органа
Федерального казначейства, в котором открыты
казначейский и лицевой счета
ИНН
КПП
ОГРН
ОКТМО

БИК территориального органа Федерального 
казначейства и наименование учреждения  
Банка России, в котором открыт единый 
казначейский счет 
Единый казначейский счет 
Казначейский счет 
Лицевой счет
Наименование территориального органа
Федерального казначейства, в котором открыты
казначейский и лицевой счета
ИНН/КПП
ОГРН
ОКТМО
КБК доходов

».
1.11. Приложение № к Соглашению изложить в редакции согласно приложению № к
настоящему Дополнительному соглашению, которое является его неотъемлемой частью.
1.12. Дополнить Соглашение приложением № согласно приложению № к настоящему
Дополнительному соглашению, которое является его неотъемлемой частью.
2. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения.
3. Настоящее Дополнительное соглашение, подписанное Сторонами, вступает в силу с даты 
внесения сведений о нем в реестр соглашений, ведение которого осуществляется 
Федеральным казначейством, и действует до полного исполнения Сторонами своих 
обязательств по настоящему Соглашению.
4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим Дополнительным соглашением, 
остаются неизменными.
5. Настоящее Дополнительное соглашение заключено Сторонами в форме электронного 
документа в государственной интегрированной информационной системе управления 
общественными финансами "Электронный бюджет" и подписано усиленными 
квалифицированными электронными подписями лиц, имеющих право действовать от



имени каждой из Сторон настоящего Дополнительного соглашения.
6. Подписи Сторон:

Наименование Департамента (Управления) Наименование Муниципалитета

/ /
(подпись) (ФИО) (подпись) (ФИО)



Приложение №10
к Типовой форме соглашения о предоставлении субсидии 

из областного бюджета бюджету муниципального образования, 
утвержденной приказом департамента финансов Брянской области

от мо °L 3

Типовая форма уведомления №________о внесении изменений в Соглашение о
предоставлении субсидии из областного бюджета бюджету муниципального

образования от «__»__________ №_____

№ __________________  «___» __________________20 г.
(номер уведомления) (дата формирования уведомления)

   ?
(наименование исполнительного органа Брянской области)

которому как получателю средств областного бюджета доведены лимиты бюджетных 
обязательств на предоставление субсидий местным бюджетам, именуем(ый, ое) в дальнейшем
______________  ______________________________________________________________________________ 9

(Департамент, Управление)
в лице______________________________________________________________________________________

(наименование должности руководителя исполнительного органа или уполномоченного им лица)

_____________________________________________________   . - 9
(фамилия, имя. отчество)

действующего(ей) на основании____________________________________________________________

(положение об органе власти, доверенность, приказ или иной документ)

в соответствии с пунктом  Соглашения о предоставлении субсидии из областного бюджета
бюджету муниципального образования от « »___________ №_____ (далее - Соглашение) в связи с

уведомляет об изменении условий пункта 2.2 Соглашения и приложения № ______ , к
Соглашению, являющегося его неотъемлемой частью, со дня внесения сведений о настоящем 
уведомлении в реестр соглашений, ведение которого осуществляется в системе «Электронный 
бюджет Брянской области», в части уменьшения размера предоставляемой в текущем финансовом 
году субсидии_____________________________________________________________________________ ,

(наименование субсидии)
лимиты бюджетных обязательств на предоставление которой доведены_________________________

(Департаменту, Управлению)
как получателю средств областного бюджета, по кодам классификации расходов бюджетов
Российской Федерации: код главного распорядителя средств областного бю дж ета , раздел
 , подраздел________ , целевая статья_________________________, вид расходов .

1. В пункте 2.2 слова «в 20 году не более (_______________ ) рублей копеек»,
(сумма прописью)

заменить словами «в 20 году не более_______(_______________ ) рублей_____ копеек».
(сумма прописью)

2. Приложение № _____ к Соглашению изложить в редакции согласно приложению к
настоящему уведомлению.

Настоящее уведомление является неотъемлемой частью Соглашения.

Руководитель
(уполномоченное  ________ ______________  ____________ ______________
лицо ) (Департамент, Управление) (должность) (подпись) (расшифровка подписи)



Приложение № 11
к Типовой форме соглашения о предоставлении субсидии 

из областного бюджета бюджету муниципального образования, 
утвержденной приказом департамента финансов Брянской области

от<^^ • <&£. Л  Ч  ц,о е$--3

Типовая форма дополнительного соглашения 
о расторжении Соглашения о предоставлении субсидии из областного бюджета 

бюджету муниципального образования

« »_____________________ 20__ г.
(дата заключения соглашения)

№________________
(номер соглашения)

(наименование исполнительного органа Брянской области)

которому как получателю средств областного бюджета доведены лимиты бюджетных 
обязательств на предоставление субсидий местным бюджетам, именуем(ый, ое) в дальнейшем

(Департамент, Управление)
в лице

(наименование должности руководителя исполнительного органа или уполномоченного им лица)

действующего(ей) на основании
(фамилия, имя, отчество)

(положение об органе власти, доверенность, приказ или иной документ)
с одной стороны, И __________________________________________________________

(наименование администрации муниципального образования Брянской области)
именуемая в дальнейшем «Муниципалитет», в лице__________________________

(наименование должности руководителя администрации муниципального образования или уполномоченного им лица)

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________     .9

(фамилия, имя. отчество)
действующего на основании________________________________________________________________ ,

(Устав, доверенность или иной документ)
с другой стороны, далее при совхмесгном упоминании именуемые «Стороны», в соответствии с

(пункт Соглашения, предусмагривающнй возможность изменения Соглашения но инициативе Сторон в виде дополнительног о соглашения к нему и 
иное основание, являющееся основанием для заключения дополнительного соглашения)
заключили настоящее Дополнительное соглашение о расторжении Соглашения о предоставлении
субсидии из областного бюджета бюджету муниципального образования от «__»___________
№ (далее соответственно -  Дополнительное соглашение, Соглашение).

1. Соглашение расторгается с момента вступления в силу настоящего Дополнительного 
соглашения.

2. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с даты внесения сведений о нем 
в реестр соглашений, ведение которого осуществляется в системе «Электронный бюджет 
Брянской области».

3. Обязательства Сторон по Соглашению прекращаются с момента вступления в силу 
настоящего Дополнительного соглашения, за исключением обязательств, предусмотренных 
пунктами Соглашения, которые прекращают свое действие после полного их исполнения.

4. Иные положения настоящего Дополнительного соглашения:
4.1 . ________________________________________________
4.2 . _______________________________________________.
5. Настоящее Дополнительное соглашение заключено Сторонами в форме электронного 

документа в системе «Электронный бюджет Брянской области» и подписано усиленными 
квалифицированными электронными подписями лиц, имеющих право действовать от имени 
каждой из Сторон настоящего Дополнительного соглашения.



6. Платежные реквизиты Сторон:

Наименование Департамента (Управления) Наименование Муниципалитета

М есто нахождения: М есто нахождения:

Банковские реквизиты: Банковские реквизиты:

БИК территориального органа Федерального 
казначейства и наименование учреждения Банка 
России, в котором открыт единый казначейский 
счет
Единый казначейский счет 
Казначейский счет 
Лицевой счет
Наименование территориального органа
Федерального казначейства, в котором открыты
казначейский и лицевой счета
ИНН
КПП
ОГРН
ОКТМО

БИК территориального органа Федерального  
казначейства и наименование учреждения 
Банка России, в котором открыт единый 
казначейский счет 
Единый казначейский счет 
Казначейский счет 
Лицевой счет
Наименование территориального органа
Федерального казначейства, в котором открыты
казначейский и лицевой счета
ИНН/КПП
ОГРН
ОКТМО
КБК доходов

».
7. Подписи Сторон:

Наименование Департамента (Управления) Наименование Муниципалитета

/ /
(подпись) (ФИО) (подпись) (ФИО)


